
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200098

39

Záměl - Divoká Orlice

pevné konstrukce

Popis sou časného stavu

K vybřežování Divoké Orlice z koryta dochází při průtocích nižších než Q5. Při dosažení průtoku Q5 je 
zasažena obytná zástavba, která je výrazněji ohrožena až při vyšších průtocích a to na obou březích.

Popis navrhovaného stavu

Lokální ochrana nejčastěji ohrožených částí zástavby obce Záměl na Q5 – Q15 po obou stranách Divoké 
Orlice: 1. Ochranná zemní hrázka na levém břehu od místa stávající nově vybudované lávky dále 
východním směrem v délce 225 m, 2. Nízká hrázka podél stávající komunikace na pravém břehu, 3. 
Terénní úpravy zvýšením navážkou zeminy se zhutněním na levém břehu řeky, mezi 1. a 4. lokalitou. Při 
severním okraji bude ponechána terénní prohlubeň umožňující odtok vody od zástavby k řece. Uvedená 
prohlubeň bude v případě povodňového stavu přehrazena pytli s pískem. V místech při okraji navážky, u 
plotu, je navržen odvodňovací žlab, umožňující odvedení vody z okolních pozemků, 4. Jihovýchodně od 
silničního mostu je navržena navážka zeminy s jejím zhutněním na levém břehu od lávky dále podél plotu v 
délce cca 85 m.

<5 15

0,90
129120

SPr
PLa

PR - Zámělský borek

 

Kód KÚ
790915

Název KÚ
Záměl

ID VÚ
10265000

Název VÚ
Divoká Orlice po soutok s tokem Zdobnice

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Obec


